



И Ы Ш А Н У

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2015 № 240

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 06.02.2012 №21

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления учета и приема детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 06.02.2012 № 21 «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениями города Чебоксары» (с внесенными ранее изменениями) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города Чебоксары за конкретными территориями города Чебоксары»;

1.2. В графе «Микрорайоны школы» приложения к постановлению:

1.2.1. в строке № 2 МБОУ «Гимназия № 2» г. Чебоксары слово «ул. Ярославская д.72, 74» исключить;

1.2.2. в строке № 3 МБОУ «Гимназия № 4» г. Чебоксары слово «Территория муниципального образования города Чебоксары – столица Чувашской Республики (для учащихся 5-11 классов)» заменить словами «ул. Ярославская д.72, д.74»;



1.2.3. в строке № 12 МБОУ «СОШ № 3» г. Чебоксары дополнить словами «ул. Болгарская д.1 корп.1»;

1.2.4. в строке № 13 МБОУ «СОШ № 6» г. Чебоксары дополнить словами «ул. Смирнова»;

1.2.5. в строке № 14 МБОУ «СОШ № 7» г. Чебоксары слова «ул. Гражданская д.92» заменить словами «ул. Гражданская д.92, д.92 корп.1»;

1.2.6. в строке № 18 МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары слова «ул. Тельмана с д.1 по д.75 (нечетные дома), с д.2 по д.94 (четные дома)» заменить словами «ул. Тельмана с д.1 по д.75 (нечетные дома), с д.2 по д.106 (четные дома)»;

1.2.7. в строке № 20 МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары: - слова «ул. Ленинского Комсомола д.5, с д.16 по д.32 (четные дома)» заменить словами «ул. Ленинского Комсомола д.5, д.5/2, с д.16 по д.32 (четные дома)»; - дополнить словами «Территория муниципального образования города Чебоксары – столица Чувашской Республики (для классов с детьми с ограниченными возможностями здоровья)»;

1.2.8. в строке № 21 «СОШ № 18» г. Чебоксары слова «ул. Тельмана с д.91 по д.183 (нечетные дома), с д.108 по д.170 (четные дома)» заменить словами «ул. Тельмана с д.77 по д.183 (нечетные дома), с д.108 по д.172 (четные дома)»;

1.2.9. в строке № 22 МБОУ «СОШ № 19» г. Чебоксары добавить слова «Территория муниципального образования города Чебоксары – столица Чувашской Республики (для классов с детьми с ограниченными возможностями здоровья)»;

1.2.10. в строке № 24 МБОУ «СОШ № 22» г. Чебоксары слова «ул. Кукшумская» заменить словами «ул. Кукшумская (кроме д.25)»;

1.2.11. в строке № 28 МБОУ «СОШ № 28» г. Чебоксары слова «ул. Ашмарина с д.23 по д.91 (нечетные дома), с д.34 по д.68 (четные дома)» заменить словами «ул. Ашмарина с д.23 по д.109»;

1.2.12. в строке № 29 МБОУ «СОШ № 29» г. Чебоксары:

- добавить слова «ул. Эльгера д. 2, д. 4, д. 6»;

- добавить слова «ул. М.Павлова д. 24, д. 26, д. 28, д. 30»;

- слова «ул. Гузовского с д. 14 по д. 42 (четные дома)» заменить словами «ул. Гузовского»;

1.2.13. в строке № 31 МБОУ «СОШ № 31» г. Чебоксары дополнить словами «ул. Пирогова д. 6 (для обучающихся, находящихся на длительном стационарном лечении)»;

1.2.14. в строке № 32 МБОУ «СОШ № 33» г. Чебоксары слова «микрорайон «Новый город»: ул. Стартовак» заменить словами: «микрорайон «Новый город»;

1.2.15. в строке № 35 МБОУ «СОШ № 37» г. Чебоксары слова «пр. 9-ой Пятилетки с д. 7/13, д. 7/1 по д. 19/37 (нечетные дома), д. 16/15, д. 16 корп. 1, д. 18, д. 18 корп. 2, д. 22, д. 22 корп. 1, д. 28/30, д. 30» заменить словами «пр. 9-ой Пятилетки с д. 7/13, д. 7/1 по д. 19/37 (нечетные дома), д. 16/15, д. 16 корп. 1, д. 18, д. 18 корп. 2, д. 22, д. 22 корп. 2, д. 28/39, д. 30»;

1.2.16. в строке № 37 МБОУ «СОШ № 39» г. Чебоксары:

- слова «ул. Эльгера с д. 8 по д. 34 (четные дома)» заменить словами «ул. Эльгера с д. 8 по д. 34 (четные дома), д. 13, д. 17»;

- слова «ул. Гузовского с д. 1 по д. 23 (нечетные дома)» исключить;

1.2.17. в строке № 39 МБОУ «СОШ № 41» г. Чебоксары:

- слова «ул. Шумилова с д. 22/18 по д. 30 (четные дома), с д. 31 по д. 37 (нечетные дома)» заменить словами «ул. Шумилова с д. 22/18 по д. 30 (четные дома), д. 30 корп. 1, с д. 31 по д. 37 (нечетные дома)»;

- слова «ул. Ленинского Комсомола с д. 42 по д. 48/2 (четные дома)» заменить словами «ул. Ленинского Комсомола с д. 44 по д. 48/2 (четные дома)»;

- слова «ул. Пролетарская с д. 2/48 по д. 16 (четные дома)» заменить словами «ул. Пролетарская с д. 2/48 по д. 16 (четные дома), д. 16 корп. 1, д. 16 корп. 2»;

1.2.18. в строке № 42 МБОУ «СОШ № 45» г. Чебоксары:

- слова «ул. Университетская д. 5, д. 7» заменить словами «ул. Университетская д. 2, 2/1, д. 5, д. 7»;

- слова «ул. Эльгера д. 13, д. 17» исключить;

- слова «ул. Ахазова с д. 1 по д. 13 (нечетные дома)» исключить;

- слова «ул. Игнатьева (четные дома)» заменить словами

«ул. Игнатьева»;

- добавить слова «ул. Сверякова»;

1.2.19. в строке № 44 МБОУ «СОШ № 48» г. Чебоксары:

- добавить слова следующего содержания: «пос. Лесной»;

- слова «ул. Университетская с д. 7/1 по д. 35 (нечетные дома), д. 34, д. 34/1, д. 36» заменить словами «ул. Университетская с д. 7/1 по д. 35 (нечетные дома), д. 28, д. 30, д. 34, д. 34/1, д. 36»;

- добавить слова «Территория муниципального образования города Чебоксары – стадионы Чувашской Республики (два класса с детьми с ограниченными возможностями здоровья)»;

1.2.20. в строке № 47 МБОУ «СОШ № 53» г. Чебоксары слова

следующего содержания: «микрорайон «Новый город» исключить;

1.2.21. в строке № 48 МБОУ «СОШ № 54» г. Чебоксары:

- добавить слова следующего содержания «ул. Университетская д. 20, 20 к. 1, д. 22 »;

- слова «ул. Эльгера с д. 1 по д. 9 (нечетные дома), с д. 2 по д. 6 (четные дома)» заменить словами «ул. Эльгера с д. 1 по д. 9 (нечетные дома)»;

- слова «ул. М.Павлова д. 21, д. 23, с д. 24 по д. 44 (четные дома)»

заменить словами «ул. М.Павлова д. 21, д. 23, с д. 32 по д. 44 (четные дома)»;

- слова «ул. Ахазова с д. 2 по д. 6 (четные дома)» заменить словами «ул. Ахазова»;

1.2.22. в строке № 50 МБОУ «СОШ № 56» г. Чебоксары слова

«ул. Пролетарская с д. 2/1/22 по д. 27 (нечетные дома)» заменить словами «ул. Пролетарская с д. 2/1/22 по д. 27 (нечетные дома), д. 25 корп. 1»;

1.2.23. в строке № 52 МБОУ «СОШ № 59» г. Чебоксары:



- слова «ул. Университетская с д. 2/1 по д. 24 (четные дома)» заменить словами «с д. 8 по д. 18 (четные дома)»;

- слова «ул. Игнатьева (нечетные дома)» исключить;

1.2.24 в строке № 55 МБОУ «СОШ № 62» г. Чебоксары слова «ул. Университетская д.28, д.30, д.38 корп.1, д.38 корп.2, д.38 корп.3, д.38 корп.4» заменить словами «ул. Университетская д. 38 корп.1, д.38 корп.2, д.38 корп.3, д.38 корп.4»;

1.2.25 в строке № 56 МБОУ «СОШ № 63» г. Чебоксары слова «ул. Болгарстрой» заменить словами «ул. Болгарстрой (строе д. 1 корп.1)».

2. Управление по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Салаеву А.Л.

И.о. главы администрации города Чебоксары М.Л. Семенов

